Octobris Tomus III.

110

homines

b

AUCTOR  
SYMONE  
METAPHRASTE

homines, maxime autem mei imperii satellites et stipatores, in illos esse pios, et iis rursus, quos illi dignos censuerunt imperio, vult obediare, et in eos esse grato animo. Propterea hunc Sergium et Bacchum, qui in deos quidem apparuerunt impii, et se Christianorum adjunxisse religioni, convicti sunt autem criminis ingrati in me animi, et iam nostro tribunali, et nostra examinatione judicati sunt indigni, sub tutissima custodia et vinculis ad tuam transmisimus constantiam. Si ergo penitentia ducti, diis sacrificaverint, solvantur ab eis impositis vinculis, et digni censeantur honore et benevolentia. Revocabuntur enim rursus a nostra potentia, recipientque priores honores, aut etiam majores, eruntque deinceps in loco et ordine eis convenienti. Sin autem immobiliter priori haerent sententiae, legum subjecti sint austeriori, ipsaque essentia et vita ense preventur cum aliis. Vale c.

*Barbalissum-  
que ad illum  
adducti*

**B** 14 Cum has literas et sanctos Viros accepissent milites, viam sunt ingressi. Quidam autem ex famulis, et simili zelo in pietatem, et in dominos victi benevolentia, eos quoque sunt secuti, quasi non corpora solum legi, sed etiam animas volentes Deo servire. Qui etiam audierunt Sanctos inter se colloquentes, et dicentes, quod nocte, qua egressi sunt e civitate Romanorum d, divina quadam apparenſis visio jussit eos confidere, et bono esse animo ad certamen et alacriter ingredi bonum iter propter Christum. Quamobrem etsi essent ferrea illa vincti catena, citra molestiam et cum voluptate psallebant: In via testimoniorum tuorum delectati sumus, Domine, tanquam in omnibus divitiis. In justificationibus tuis meditati sumus, et legis tuae non sumus oblitii. In mandatis tuis meditabimur, et exquiremus vias tuas. Vivemus et custodiemus sermones tuos. Cum ergo totum illud iter citra laborem consecfissent, diversantur in quadam civitate nomine Barbaleso e, prope regionem limitaneorum f. Quo in loco cum dux versaretur Antiochus, ante eum sunt producti, lati quidem et vulta alicri, animi autem nobilitatem liberalibus ostendentes moribus.

*in carem-  
mox congi-  
ciuntur,*

**C** 15 Eorum itaque, qui ipsos circumsistebant, oculi erant omnes in eos conjecti; et nec facile desistebant, sed firmo et intento obtutu os adspiciebant, erantque ipsi theatro jucundum quoddam spectaculum. Cum eos ergo vidisset dux quomodo se haberent, et deinde etiam legisset literas imperatoris, tacitus apud se admirabatur, et eos rursus contemplabatur, magnum quid esse et novum existimans, quod ad tantam processissent animi magnitudinem, ut et supplicia, et minas, et gloriari, et ipsum etiam despicerent imperatorem, immo mortem quoque minimi facerent. Accersit autem commentariensi g. Accipe, inquit, hos vinctos, et in custodia quidem serva tutissima, nihil autem grave aut molestum sustinentes: eos enim reservo examinationi. Atque ii quidem jussu ducis in tuta inclusi custodia, cum venisset vespera, seipso dederunt orationi: Adspice ad nos, dicentes, Domine, e sancto tuo habitaculo, quoniam inimicus nos probris afficit, et populus insipiens irritavit nomen sanctum tuum; et ne tradas hominibus seris immanioribus animas tibi confitentes; sed adspice ad testamentum tuum, quod